
Klötzerbahn 1 in Eupen – 087/63 03 61

Angebote und Aktivitäten
im Juni 2018

VORMITTAGS
Jeden
Dienstag

ohne
Anmeldung

10.30-11.30 Uhr Tolle Wolle: Gemeinsames Sticken, Stricken und
Häkeln – bitte eigenes Material mitbringen

Jeden
Mittwoch

ohne
Anmeldung

10.30-11.30 Uhr Erzählcafé aus guten alten Zeiten

NACHMITTAGS
Montag 04.06.18 14.00–16.00 Uhr Kreativ mit Pinsel und Leinwand mit Anmeldung
Dienstag

Mittwoch
Donnerstag

Freitag

05.06.18

06.06.18
07.06.18

08.06.18

14.00-16.00 Uhr

14.00-15.30 Uhr
14.15-15.15 Uhr

13.30 –16.00 Uhr

Vortrag des Patienten Rat & Treff zum Thema
„Patientenverfügung“
Poesie-Café: In jedem/r steckt ein(e) Dichter(in)
Vortrag der Kinésitherapeutin Joanna zum Thema
„Sturzvorbeugung und Verhalten nach einem Sturz“
(Theorie und Praxis)
Die Welt der „Japanischen Kalligraphie“ präsentiert
durch Christian Schneider

Montag 11.06.18 14.00–16.00 Uhr Schöner Blumenschmuck: Leuchtende Schmetterlinge
mit Anmeldung

Dienstag

Donnerstag

12.06.18

14.06.18

13.30–16.00 Uhr

14.15-15.15 Uhr

Treffen der ehemaligen Ehrenamtlichen des JKS
und offener Treff für alle Besucher
Fit in den Sommer mit Kiné Joanna mit Anmeldung

Freitag 15.06.18 14.00–15.30 Uhr Lesereise zum Thema „Irrungen und Wirrungen in
der Liebe“ + Buchvorstellungen zu leichter
Urlaubslektüre - in Zusammenarbeit mit dem
Medienzentrum Ostbelgien

Montag 18.06.18 14.00–16.00 Uhr Spielenachmittag von Coujon bis Rummicub
Mittwoch 20.06.18 14.00–15.30 Uhr Poesie-Café: In jedem/r steckt ein(e) Dichter(in)
Freitag

Montag
Dienstag

Donnerstag
Freitag

22.06.18

25.06.18
26.06.18

28.06.18
29.06.18

14.00–15.30 Uhr

14.00-16.00 Uhr
14.00-15.30 Uhr

14.00-15.30 Uhr
14.00-16.00 Uhr

Es duftet aus der Küche: Waffeln backen

Golfen mit WII-Konsole – auch im Sitzen möglich
Von Basilikum bis Dill: Aussaat von Küchenkräutern
mit Anmeldung
Fit in den Sommer mit Kiné Joanna mit Anmeldung
SING MIT! Allbekannte Lieder für Groß und Klein –
Herzliche Einladung an alle Kinder und Besucher!
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