

Angebote und Aktivitäten im Juni 2018

VORMITTAGS

Jeden Dienstag	ohne Anmeldung	10.30-11.30 Uhr	Tolle Wolle: Gemeinsames Stickeln, Stricken und Häkeln - bitte eigenes Material mitbringen
Jeden Mittwoch	ohne Anmeldung	10.30-11.30 Uhr	Erzählcafé aus guten alten Zeiten

NACHMITTAGS

Montag	04.06.18	14.00-16.00 Uhr	Kreativ mit Pinsel und Leinwand mit Anmeldung
Dienstag	05.06.18	14.00-16.00 Uhr	Vortrag des Patienten Rat & Treff zum Thema „Patientenverfügung“
Mittwoch	06.06.18	14.00-15.30 Uhr	Poesie-Café: In jedem/r steckt ein(e) Dichter(in)
Donnerstag	07.06.18	14.15-15.15 Uhr	Vortrag der Kinésitherapeutin Joanna zum Thema „Sturzvorbeugung und Verhalten nach einem Sturz“ (Theorie und Praxis)
Freitag	08.06.18	13.30 -16.00 Uhr	Die Welt der „Japanischen Kalligraphie“ präsentiert durch Christian Schneider
Montag	11.06.18	14.00-16.00 Uhr	Schöner Blumenschmuck: Leuchtende Schmetterlinge mit Anmeldung
Dienstag	12.06.18	13.30-16.00 Uhr	Treffen der ehemaligen Ehrenamtlichen des JKS und offener Treff für alle Besucher
Donnerstag	14.06.18	14.15-15.15 Uhr	Fit in den Sommer mit Kiné Joanna mit Anmeldung
Freitag	15.06.18	14.00-15.30 Uhr	Lesereise zum Thema „Irrungen und Wirrungen in der Liebe“ + Buchvorstellungen zu leichter Urlaubslektüre - in Zusammenarbeit mit dem Medienzentrum Ostbelgien
Montag	18.06.18	14.00-16.00 Uhr	Spielenachmittag von Coujon bis Rummicub
Mittwoch	20.06.18	14.00-15.30 Uhr	Poesie-Café: In jedem/r steckt ein(e) Dichter(in)
Freitag	22.06.18	14.00-15.30 Uhr	Es duftet aus der Küche: Waffeln backen
Montag	25.06.18	14.00-16.00 Uhr	Golfen mit WII-Konsole - auch im Sitzen möglich
Dienstag	26.06.18	14.00-15.30 Uhr	Von Basilikum bis Dill: Aussaat von Küchenkräutern mit Anmeldung
Donnerstag	28.06.18	14.00-15.30 Uhr	Fit in den Sommer mit Kiné Joanna mit Anmeldung
Freitag	29.06.18	14.00-16.00 Uhr	SING MIT! Allbekannte Lieder für Groß und Klein - Herzliche Einladung an alle Kinder und Besucher!

Die helfende Hand

Klotzerahn 1, Eupen Tel.: 087-63 03 61

in Herzen der Stadt!
Das aktive Begegnungszentrum

Mittendrin

Juni 2018 im
Aktivitäten

bis 17:00 Uhr
Öffnungszeiten
Ab sofort,

Josephine-Koch-Service V.o.G.



Die helfende Hand

..., dass Sie uns im Mittendrin besucht haben



sagt:

Das Team vom „Mittendrin“

Wir freuen uns über jede Anregung.

Verbesserungsvorschläge, so erzählen Sie es uns.

Sie es weiter; haben Sie Ideen oder

Hat es Ihnen im „Mittendrin“ gefallen, dann erzählen

Josephine-Koch-Service V.o.G.



Die helfende Hand